
 

 
RESULTADOS JORNADA 2 

 
 

FECHA HORA RE ENCUENTRO 
04/06/2015 21:30 2 1 CAMBIPRO INMOALCO 
04/06/2015 22:30 4 2 NIUTIN BOLERO REST. LAGUNA BEACH 
04/06/2015 20:30 4 1 ATCO. AL THANI EZAPAC CF 
04/06/2015 21:30 5 7 PEÑA RAÚL BAENA HOPPEFULLY NOPS 

04/06/2015 22:30 4 0 PIZZERÍA MAIVAN 
CERÁMICA TOMÉ 
A. BUENO PERCUSIÓN 

 
 

 
CLASIFICACIÓN 

 

 EQUIPO J G E P F C P 
1º PIZZERÍA MAIVAN  2 2 0 0 7 1 6 
2º HOPPEFULLY NOPS 2 2 0 0 11 7 6 
3º NIUTIN BOLERO 2 2 0 0 7 3 6 
4º INMOALCO 2 1 0 1 12 2 3 
5º ATCO. AL THANI 2 1 0 1 6 5 3 
6º PEÑA RAÚL BAENA 2 1 0 1 10 10 3 
7º CAMBIPRO 2 1 0 1 3 4 3 
8º EZAPAC CF 2 0 0 2 2 7 0 

9º CERÁMICA TOMÉ 
A. BUENO PERCUSIÓN 2 0 0 2 3 9 0 

10º REST. LAGUNA BEACH 2 0 0 2 2 15 0 
 

 
PRÓXIMA JORNADA 

 
FECHA HORA RE ENCUENTRO 

08/06/2015 21:30   CAMBIPRO CERÁMICA TOMÉ - A. 
BUENO PERCUSIÓN 

08/06/2015 20:30   HOPPEFULLY NOPS PIZZERIA MAIVAN 
08/06/2015 21:30   EZAPAC CF PEÑA RAÚL BAENA 
08/06/2015 22:30   REST. LAGUNA BEACH ATCO. ALTHANI 
08/06/2015 22:30   INMOALCO NIUTIN BOLERO 

 
 
INCIDENCIAS          
 
Encuentro CAMBIPRO - INMOALCO  
 
ANTECEDENTES DE HECHO: Consta en acta que en el partido CAMBIPRO 

– INMOALCO se expulsa con tarjeta roja directa a D. Cristian Rico (CAMBIPRO) y 
J. Carlos Bravo (INMOALCO) por pelea entre ambos. 

Se ha solicitado mayor información al árbitro, D. Javier Villena, quien ha 
explicado que fue un momento de gritos más que de agresiones, aunque sí reconoció 
algún aislado gesto de agresión de los dos jugadores expulsados. 



 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO: Según se acordó en la Asamblea de equipos 
previa a la competición, con fecha 19 de mayo de 2015, en el apartado de 
sanciones/agresión se explicita que: 
“Intento de agresión: dependerá si se trata de un intento fallido o si es observable un 
síntoma de arrepentimiento 

1. Con síntoma de arrepentimiento. Se entiende como gesto de 
impotencia o un golpe de rabia.  Siempre y cuando no se llegue a 
ningún tipo de contacto y no se produzca un encaramiento. 

Jugador de otro equipo. 1 o 2 partidos. 
Jugador del mismo equipo. 1 o 2 partidos. 
Arbitro (principal o mesa.) De 1 a 4 partidos. 
 

2. Intento fallido: ya sea por esquivo, huida o retención por parte del 
agredido. Es observable una intención de hacer daño.  

Jugador de otro equipo. 2 a 6 partidos. 
Jugador del mismo equipo. 2 a 6 partidos. 
Arbitro (principal o mesa.) De 4 a 12 partidos.”  

 
SE ACUERDA:    
1.- Sancionar a D. Cristian Rico Nieto (CAMBIPRO) con tres (3) encuentros, 
uno por la expulsión directa y dos por intento fallido de agresión.  
2.-  Sancionar a D. J. Carlos Bravo González (INMOALCO) con tres (3) 
encuentros, uno por la expulsión directa y dos por intento fallido de agresión. 
  
 
TABLA DE GOLEADORES  
 

P JUGADOR EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ¼  ¼  ½  ½  F Tot 
1 Juan A. Bravo Inmoalco 3 1             4 
1 Adrián Tomé Hoppefully Nops 2 2             4 
3 Mario Berutti Peña Raúl Baena 2 1             3 
3 David Cuenca Peña Raúl Baena 1 2             3 
5 Antonio Baena Niutin Bolero 2              2 
5 David González Pizzería Maivan 2              2 
5 J. Carlos Bravo Inmoalco 2              2 
5 José Navarro Inmoalco 2              2 
5 Rafael Núñez Inmoalco 2              2 
5 Rubén Rico  Atco. Al Thani 2              2 
5 Alejandro Rodríguez Hoppefully Nops 1 1             2 
5 Carlos D. Villena Cambipro 1 1             2 
5 Javier Núñez Hoppefully Nops 1 1             2 
5 Sergio Castán Pizzería Maivan 1 1             2 
5 Manuel Martín Atco. Al Thani  2             2 
5 Julián Villena Atco. Al Thani  2             2 
5 Álvaro Baena Hoppefully Nops  2             2 
5 Carlos Rodríguez Niutin Bolero  2             2 

19 Antonio Medina Ezapac 1              1 

19 Francisco Mesa 
Cerámica Tomé 
AB Percusión 

1              1 

19 José González Peña Raúl Baena 1              1 
19 José I. Villena Niutin Bolero 1              1 



 

P JUGADOR EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ¼  ¼  ½  ½  F Tot 
19 José M. Fernández Inmoalco 1              1 
19 José Mª Navas Inmoalco 1              1 

19 José Tomé 
Cerámica Tomé 
AB Percusión 

1              1 

19 Koen Kellens 
Cerámica Tomé 
AB Percusión 

1              1 

19 Rubén Molina Peña Raúl Baena 1              1 
19 Víctor Villena Cambipro  1             1 
19 Marco Bermúdez Pizzería Maivan  1             1 
19 Iván Jurado Pizzería Maivan  1             1 
19 Cristian Villena Pizzería Maivan  1             1 
19 Antonio J. Ortega Ezapac  1             1 
19 Jorge D. Gutiérrez Peña Raúl Baena  1             1 
19 Salvador Martín Peña Raúl Baena  1             1 
19 David Casanova Hoppefully Nops  1             1 
19 Rubén Robles Niutin Bolero  1             1 
19 Teodoro Ruiz Niutin Bolero  1             1 
19 Álvaro Cotilla Laguna Beach  1             1 
19 C. Abel Durán Laguna Beach  1             1 

 


